Foliis plerisque brevioribus, latiusculis (1—2 mm), lineari-oblongis v. lineari-lingulatis, margine convolutus, apice obtusiusculis; racemis floriferis saepe elongatis. Planta saepissime annua, elatior, rigidior, minus ramosa, floribus majoribus. Inter α et β formas ambiguas observavi.

Hab. β et γ in arenosis maritimis Lusitaniae borealis et centralis frequentes. — ♀ v. ♂ v. ☉. Fl. Mart. ad Nov.

6. *Linaria filifolia* (Lag.) Spr. var. β . **Welwitschiana** (Rouy) P. Cout. l. c., p. 144.

L. Welwitschiana Rouy, l. c., p. 60 et in herb.! — *L. filifolia* β . *glutinosa* Ficalho (non Bss.), l. c. p. 11 et in herb.!

Planta quam var. *genuina* elatior et minus gracilis, intricato-ramosissima, obscure glaucescens, a basi ad apicem glanduloso-viscosa; foliis subcanaliculatis, latiuscule linearibus, oblongo-linearibus v. subovatis; corolla lutea, calcare aurantiaco.

Hab. in arenosis Transtaganis.

7. *Linaria spartea* (L.) Hoffgg. et Lk. var. γ . **expansa** Sampaio, Not. Crit., p. 48 et in herb.; P. Cout., l. c., p. 149.

A var. *praecox* praecipue differt caulibus radiatim procumbentibus, foliis caulium sterilium ovatis (nec lanceolatis), carnosis, foliis caulium fertilium minoribus remotisque, pedicellis brevioribus. *L. Algarvianae* habitu fere similis.

Hab. in agris, incultis et arenosis, inter segetes et ad viarum margines semper in arenosis maritimis.

8. *Linaria spartea* (L.) Hoffgg. et Lk. var. δ . **meonantha** (Hoffgg. et Lk.) P. Cout., l. c., p. 150.

L. meonantha Hoffgg. et Lk., l. c., p. 236, tab. 38! — *L. spartea* β . *ramosissima* Bth., in DC., Prodr., X (1846), p. 276. — *L. spartea* γ . *ramosissima* Lge. (pro parte), l. c.! — *Antirrhinum virgatulum* Brot. (pro parte), l. c., p. 123. — *L. spartea* γ . *virgatula* Sampaio, l. c.!

Floribus (15—18 mm) et capsulis (2—3 mm) minoribus. Planta elata (20—50 cm), plerumque ramosissima, ramis tenuibus, intricatis, magis divergentibus; foliis filiformibus; pedicellis saepissime longioribus.

Hab. in agris, incultis et arenosis, inter segetes et ad viarum margines regionis montanae.

9. *Simbuleta bellidifolia* (L.) Aschers. et Schweinf. var. β . **lusitanica** (Jord. et Fourr.) P. Cout., l. c., p. 162.

Antirrhinum bellidifolium var. *lanceolatum* Rouy, l. c., p. 64!

Formis gradatis ad typum transit.

Hab. in collibus, pinetis sterilibusque, ad vias et muros region. inf. et submont. Lusitaniae fere totius hinc inde cum typo admixta. — 2. Fl. Mart. ad Aug.

10. *Scrophularia Herminii* Hoffgg. et Lk. var. β . **Bourgaeana** (Lge.) P. Cout., l. c., p. 167.